

# Decyzje w sprawie „Stomilu”

Z gabinetu ministra przemysłu chemicznego nadszedł do PAP list następującej treści:

W nawiązaniu do wizyty Wojciecha Jaruzelskiego w Zakładach Przemysłu Gumowego „Stomil” w Pławowach — informujemy że minister przemysłu chemicznego i lekkiego 28 bm. zawiesił w czynnościach służbowych dyrektora tego przedsiębiorstwa Józefa Dworakowskiego, polecając jednocześnie odpowiednim służbom ministerstwa pilne wyjaśnienie wszelkich nieprawidłowości w działalności inwestycyjnej, socjalnej i produkcyjnej tych zakładów.

Wydanie: I  
ŁÓDŹ  
Środa, 29 stycznia 1986 roku  
Rok XLII/XLIII 24 (11932)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004  
Cena 6 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

## NAJWIĘKSZA KATASTROFA W DZIEJACH LOTÓW KOSMICZNYCH

# „Challenger” eksplodował w kilkadziesiąt sekund po starcie

O godz. 11.38 czasu miejscowego (17.38 czasu polskiego) w ok. minutę po starcie amerykańskiego promu kosmicznego „Challenger” nastąpił w nim potężny wybuch. 7-osobowa załoga przypuszczalnie zginęła, a resztki pojazdu kosmicznego wpadły do Atlantyku. Jeśli potwierdzą się przypuszczenia o śmierci załogi, będzie to największa katastrofa w dziejach lotów kosmicznych.



Według doniesień światowych agencji informacyjnych z przykładem Canaveral, awarii nie nie zapowiadało. Pomiary prowadzone na bieżąco przez aparaturę telemetryczną, jak i rozmowy pilotów z naziemnym ośrodkiem kontroli lotu wskazywały, że start przebiega bez żadnych zakłóceń. Ostatnim zdaniem wypowiedzianym przez dowódcę — Michaela Smitha, było potwierdzenie otrzymanego z ziemi polecenia, aby włączyć silniki na pełną moc. Bezpośrednio po tym pojazd kosmiczny otoczyła kula ognia, przerwała się wszelka łączność — zarówno głosowa, jak i telemetryczna.

Zdaniem dyrektora obserwatorium astronomicznego w Bochum w RFN, Heinza Kamińskiego, przyczyną katastrofy mógł być wybuch w którymś z silników marszowych wahadłowca. Następnie wybuch spowodował eksplozję zbiornika ciekłych materiałów pędnych — tlenu i wodoru. Agencja France Presse wyraża przypuszczenie, że mogło nastąpić spięcie w instalacji elektrycznej w

## ROZMOWY W SPRAWIE POLSKIEGO ZADŁUŻENIA

W wtorek przed południem w stolicy Austrii rozpoczęły się rozmowy polskiej delegacji gospodarczej z grupą roboczą zachodnich banków komercyjnych w sprawie nowych ustaleń dotyczących obsługi polskiego zadłużenia w stosunku do banków komercyjnych w 1986 roku, jak również w kwestii rozszerzenia współpracy finansowej z tą grupą wierzycieli.

## GO DZIEŃ NIESIE

W 29 dniu roku słońce weszło o godz. 7.22, zajdzie zaś o 16.17.

Imieniny obchodzą: Franciszek, Zdzisław, Gelazy, Ismena

### Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień plus 1 st. Wiatr na ogół umiarkowany południowo-wschodni i południowy.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 986,2 hPa (742,2 mm).

### Z kalendarza wydarzeń

- 1846 — Ur. K. Olsewski — fizyk i chemik
- 1856 — Ur. A. Brückner — filozof polski
- 1866 — Ur. J. F. Joteyka — psycholog i pedagog
- 1876 — Ur. A. Grzymala-Siedlecki — dramaturg, krytyk
- 1866 — Ur. R. Rolland — pisarz francuski
- 1945 — Sforsowanie Nvsy Łużyckiej przez II Armię WP.

### Taka sobie myśl

Gdy człowiek nie ceni czegoś bardziej od życia, to życie to niewiele jest warte.

### Uśmiechnij się



— Ostatnie przygotowania do biegu!

## DZIŚ ZBIERA SIĘ SEJM

Dzisiaj, o godz. 14 rozpocznie 2-dniowe obrady plenarne Sejmu PRL. Będzie to kolejne, piąte, a zarazem ostatnie posiedzenie w sesji jesienniej, która zainaugurowała IX kadencję naszego parlamentu.

Srodowe obrady poświęcone mają być w całości sprawom polityki zagranicznej naszego kraju. Jak to jest już w zwyczaju, Sejm dokona na progu nowego roku oceny działalności Polski na arenie międzynarodowej w ostatnim okresie oraz ustosunkuje się do węzłowych aspektów rozwoju sytuacji międzynarodowej. Informację o kierunkach i zadaniach polityki zagranicznej PRL oraz sytuacji międzynarodowej przedstawić ma izbie minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski.

W czwartek Sejm wznowi ma



KARTKA POCZTOWA POTRZEBOWAŁA 7 LAT NA PRZEBYCIE 33 KM

Ze Strzelec Opolskich nadeszły wieści o nowym absolutnym rekordzie poczty polskiej. Otóż do tego miasta dotarła kartka świąteczna nadana w grudniu... 1978 roku. Żeby było jeszcze ciekawiej — przesyłka nie musiała nawet opuszczać granic województwa, bowiem nadana została w Opolu. Również 33 km w 7 lat!

Na kartce nalepiony był znaczek jeszcze za... jeden polski złoty! Ech! Iza się w oku zakreśla nie tylko z powodu spóźnionych świątecznych życzeń.

### STRACH MA WIELKIE OCZY

Mieszkaniec angielskiego miasta Farington D. White w ciągu dwóch minionych lat został osiem razy okradziony. Doszło do tego, że bał się nawet chodzić ulicą. Kiedy zaś ostatnio, po wyjściu ze sklepu White udał się do budki telefonicznej, aby wezwać taksówkę, stwierdził, że nieznaną sprawcy zamkniętej drzwi. „Poszli po wspólników lub czekają aż się ściemni, aby znów mnie oszaleć” — pomyślał w panice White i natychmiast wykreślił numer policji, prosząc o jak najszybsze przybycie i uratowanie go. Patrol, który zawiadł się przy budce stwierdził, że Whitea nikt nie zamierzał nawet zamknąć. Po prostu budka otwierała się do wewnątrz, zaś White wyważał drzwi na zewnątrz.

### PAPUGA „WYRZUCONA” Z MARYNARKI BRITYJSKIEJ

W poniedziałek z szeregów brytyjskiej marynarki wojennej formalnie została „wyrzucona”, stanowiąca maskotkę marynarzy, zielona papuga. Decyzję tę uzasadniono tym, że ptak dopuszczał się nieustannie ataków na marynarzy szkockich z jasnymi włosami. Przypuszcza się, że maskotka czuła gwałtowną awersję do Szkotów. Rzecznik marynarki wojennej w bazie Fareham, „gar-nizonie” napugi oświadczyła, że jest tam bardzo wielu marynarzy szkockich i nikt nie wie dlaczego ptak ten tak znienawidził Szkotów. Papuga rozpoznała Szkotów po akcentach, co doprowadzało ją do prawdziwej wściekłości — powiadała rzeczniczka.

Do „służby” w marynarce wojennej wstąpiła papuga przed sześcioma laty, otrzymała numer służbowy, a w 1984 roku za dobre zachowanie odznaczona została medalem. Później jednak stała się bardzo nieszymplicywnym członkiem załogi. Obecnie stała się własnością jednego bosmana, który ma nadzieję dla niej na ładnie coś bardziej odpowiedniego niż „służba” w marynarce wojennej.

Opr. M. C.

obradę o godz. 9. Podjęty zostanie istotny problem, związany z poprawą sytuacji materialnej i kumulacyjnej rzeszy weteranów pracy. W ostatnim okresie w komisjach sejmowych trwały długie i bardzo ożywione dyskusje nad przedstawionym przez rząd projektem ustawy o podwyższeniu emerytur i rent w 1986 r. Sprawozdanie z tych prac komisji: polityki społecznej, zdrowia i kultury fizycznej oraz praw ustawodawczych zaprezentować ma izba pos. Zenon Damięcki. Do dyskusji zapisał się tu kilku posłów.

Zgodnie z wcześniej opublikowanym porządkiem obrad odbędą się pierwsze czytania rządowych projektów ustaw: o spółkach z udziałem zagranicznym oraz o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym w gospodarce narodowej. Po przedstawieniu tych projektów na posiedzeniu przez przedstawicieli rządu spodziewane są wystąpienia posłów z pytaniami oraz w dyskusji.

Następnie pos. Kazimierz Orzechowski

(Dalszy ciąg na str. 3)

## Normalizacja sytuacji w Adenie

Sytuacja w Adenie, stolicy Jemenu Południowego normalizuje się. Władze podejmują działania zmierzające do przywrócenia działalności urzędów państwowych, trwają prace nad uruchomieniem uszkodzonych linii elektrycznych i wodociągowych. Ruszyły piekarnie, otwarto sklepy spożywcze i bazar.

Na ulicach nadal działają grupy kontrolne. Sprawują one nadzór nad centralnymi magistratami miasta, chronią najważniejsze obiekty. Specjalne oddziały walczą z bandami rabusiów.

## SŁODKIE WYPIEKI DLA CUKRZYKÓW (INFORMACJA WŁASNA)

Już w przyszłym miesiącu łódzki mistrz-cukiernik Zbigniew Melańczuk zacznie wypiekać w swoim zakładzie przy ul. Wysokiej 11 kilka rodzajów ciast przeznaczonych dla chorych na cukrzycę. Będą więc słodkie, babki piaskowe, groszek ptyśowy i ciasta owocowe. Żeby rozwiązać ewentualne obawy przyszłych nabywców, zacytujmy fragment opinii, jaką o wypiekach pana Melańczuka wydała doc. dr hab. Wiesława Torzecka — kierownik Kliniki Chorób Przewodu Pokarmowego i Przemiany Materii Instytutu Medycyny Wewnętrznej AM w Łodzi, znany autorytet w sprawach cukrzycy i jej leczenia: „Po zapoznaniu się z recepturą wyrobów cukierniczych przystosowanych do spożywania przez chorych na cukrzycę i przeprowadzeniu ich oceny klinicznej, stwierdzamy, że produkty wykonane według tej receptury przez obywatela Zbigniewa Melańczuka są smaczne...” i „...w pełni spełniają wymogi stawiane w diecie chorych na cukrzycę”.

Bez cukru, węglowodanów prostych, z obniżoną zawartością tłuszczu — a jednak smaczne i słodkie! Nie zdradzimy chyba tajemnicy, jeśli dodamy że receptury na owe dietetyczne słodkości pan Melańczuk otrzymał z dwóch specjalistycznych instytutów z NRD. Stamtąd też sprowadza produkt o nazwie „Sorbit”, zastępujący cukier. Jak zapewnił nas producent ciasta dla diabetyków nie będą droższe od innych. Słodkości dla cukrzyków znane są na całym świecie w kraju natomiast — w zasadzie niedostępne. Bardzo dobrze się stało, że ktoś wreszcie zdecydował się na taką produkcję, tym bardziej, że — jak pisał w swojej opinii doc. Torzecka

## Inauguracja IX sesji konferencji sztokholmskiej

W atmosferze optymizmu, dzięki propozycjom zawartym w znanym oświadczeniu Michaila Gorbaczewa, rozpoczęła się we wtorek IX sesja sztokholmskiej konferencji w sprawie środków budowy zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie. Oczekuje się, że będzie ona w całości poświęcona prowadzonym w grupach roboczych pracom nad zredagowaniem postanowień konferencji.

## Konsultacje supermocarstw w sprawie konwencji o zakazie broni chemicznej

We wtorek w Genewie rozpoczęły się dwustronne konsultacje delegacji ZSRR i USA podjęte zgodnie z porozumieniem zawartym w listopadzie ub. roku między Michaiłem Gorbaczowem i Ronaldem Reaganem a dotyczącym zaktywizowania wysiłków w celu zawarcia skutecznej i dającej się kontrolować konwencji o całkowitym i powszechnym zakazie broni chemicznej i zniszczenia istniejących zapasów tej broni oraz zintensyfikowania dwustronnych dyskusji na szczeblu ekspertów o wszystkich aspektach takiego zakazu broni chemicznej, łącznie z problemami kontroli.

Na czele delegacji radzieckiej uczestniczącej w tych konsultacjach stoi amb. Wiktor Israelian, a delegacji USA — amb. Donald Lovitz. Związek Radziecki, jak to podkreśla oświadczenie sekretarza generalnego Michaila Gorbaczowa z 15 stycznia br., uważa za całkowicie realny cel pełnej likwidacji jeszcze w tym stuleciu chemicznej broni masowej zagłady i opowia-

blemu powiadamiania się o manewrach wojskowych, odkładając do drugiej fazy konferencji problem ćwiczeń sił morskich.

W inauguracyjnym IX sesję obrad konferencji sztokholmskiej posiedzeniu plenarnym wzięli udział szefowie dyplomacji Francji, RFN i Malty — Roland Dumas, Hans-Dietrich Genscher i Alex Seeberras Trigona Dumas i Genscher wystąpili na konferencji pracowniczej, podkreślając zainteresowanie rozbrojeniem i propozycjami Michaila Gorbaczowa.

da się za jak najszybszą jej likwidację oraz za likwidacją bazy produkcyjnej, służącej do jej przygotowywania.

## Konferencja prasowa ministra J. Urbana

- O SPADKU PRZESTĘPCZOŚCI
- O LEKACH
- O PRZECIWNOCIĄCH REFORMY GOSPODARCZEJ
- O DEWALUACJI ZŁOTÓWKI

Na cotygodniowej konferencji rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban poinformował, że po raz pierwszy od 1979 r. zanotowano w Polsce w r. 1985 znaczny spadek przestępczości. Mniej jest sędztw, dochodzeń, procesów. Zaświadcza to o powodzeniu działań stabilizacyjnych w kraju. Nie bez wpływu było także wprowadzenie latem ub. roku nowelizacji prawa karnego.

Ogółem liczba przestępstw kryminalnych zmniejszyła się w ub. roku o 5 proc., z tym, że w ostatnich miesiącach, w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego (1984) zanotowano spadek kilkunastoprocentowy. Chodzi o najbardziej typowe przestępstwa: bójki, rozboje, kradzieże, gwałty. Wzrosła natomiast o 40 proc. liczba przestępstw przeciwko rodzinie (alimenty), przypadki znęcania się o pół procenta wzrosły także przestępstwa gospodarcze. Natomiast o 50 proc. więcej niż w 1984 r. ujawniono afer gospodarczych. Świadczy to jednak tylko o efektywniejszych działaniach

## PROPOZYCJE WYDAWNICZE PWN

### Ogłoszona zostanie subskrypcja na „Wielką Encyklopedię Powszechną”

Być może jeszcze z końcem tego roku, lub na początku roku przyszłego, PWN ogłosi subskrypcję na 15-tomowe wydanie Wielkiej Encyklopedii Powszechnej i 12-tomowy Wielki Słownik Języka Polskiego.

Pojawi się również w tym roku (w roku ub. jej nie było) jednotomowa encyklopedia popularna PWN, drukowana w kraju, w nakładzie 100 tys. egzemplarzy. Potrzeby są dużo wyższe. Jest to obecnie najtańsza i najbardziej poszukiwana encyklopedia. Posiadacze subskrypcji na czterotomową encyklopedię powszechną PWN otrzymają III i IV tom z wydania drukowanego w kraju, oraz I i II tego wydania drukowanego w Finlandii, który wydawany jest w nakładzie 300 tys. kompletów. Z okazji 40-lecia Polski Ludowej, ukaże się publikacja zawierająca pełne dane dotyczące tego okresu pt. „Polska — Informator Encyklopedyczny” w nakładzie 100 tys. egzemplarzy. Ciś-

milicji, nie zaś o wzroście tego rodzaju przestępstw. Jednocześnie bowiem o 1/4 zmalała liczba kradzieży pracowniczych, o 9 proc. bimbrownictwo, o 4 proc. wzrosł wskaźnik wykrywalności.

Skala postępu w tej delikatnej materii jest większa, niż można się było spodziewać. Następnie rzecznik stwierdził, że Radio Wolna Europa kilkakrotnie nadało judące teksty, mające za pretekst to, że Radio Watykan, w związku z wypowiedzią rzecznika o liście szefa dyplomacji watykańskiej do przewodniczącego kongresu intelektualistów prof. Bogdana Suchodolskiego na temat kongresu intelektualistów oznajmiło, że zostało upoważnione do nadania tego listu w całości. List ten,

(Dalszy ciąg na str. 3)



Dwaj przywódcy młodzieży muryńskiego z Kąkisto w pobliżu Johannesburga (RPA) pokazują polemiki z gazem łzawiącym i kulami gumowymi oraz buty studentów rozpedzonych przez południowoafrykańską policję podczas rajdu na szkołę w tym mieście. CAF-AP



# SPORT

Kopenhaga

## Medalu chyba nie będzie

Z naszego punktu widzenia najkrótszym podsumowaniem pierwszego etapu rywalizacji solistów będzie chyba stwierdzenie: po figurach obowiązkowych Grzegorz Filipowski wciąż ma szansę na czołową lokatę, ale medalu z Goeteborga chyba już nie obroni. To jest niewątpliwie mniej niż mieliśmy prawo oczekiwać i niż oczekiwaliśmy sam zawodnik. Najlepszym tego dowodem jest niezadowolone wyrażenie wykazywane przez niego po zakończeniu wtor-

kowych zmagani. Filipowski jest bowiem szósty, a wyprzedzają go w kolejności: Józef Sabovick, Aleksander Fadijev, Heiko Fischer, Władimir Kotin i Wiktor Pietrenko.

Zaczęło się więc znacznie gorzej niż w ub. roku w Göteborgu gdzie po jeździe obowiązkowej Filipowski był piąty. Warto jednak pamiętać, że z powodu kontuzji nie startował wówczas Fadijev, a przede wszystkim wygrał także w Kopenhadze nieobecny Francuz, Fernand Fedrowicz, który później lądował coraz niżej by zakończyć zawody na siódmym miejscu. To przypomnienie wydaje się konieczne by właściwie ocenić obecną pozycję Polaka. Wszyscy wyprzedzający go zawodnicy to byłby znani od lat nie licząc młodszego od Filipowskiego o trzy lata Wiktora Pietrenki.

Wtorkowy krótki program jazdy solistek zakończył się zwycięstwem Anny Kondraszewej (ZSRR) przed jej rodaczką Kira Iwanowa i reprezentantką NRD Katerina Witt.

## Zmiany w ligowym kalendarzyku siatkarek

Awans zespołu Czarnych Słupsk do finałowego turnieju Pucharu Europy siatkarek spowodował potrzebę skorygowania terminarza rozgrywek ligowych. PZPS doprowadził do spotkania wszystkich trenerów pierwszoligowych drużyn siatkarek i uwzględniając ich opinie postanowił przesunąć mecze ligowe z 14 i 15 lutego na 22 i 23 lutego. Tym samym ostatnią kolejką, zaplanowana właśnie na 22 i 23 lutego, przesunięta została także o tydzień.

## Narciarskie biegi

Aura nie zawiodła. Zaplanowane na sobotę 1 lutego powszechne biegi narciarskie w Łodzi, organizowane przez ZW TKKF wspólnie z Ogniskiem TKKF przy „Chemobudowie” odbędzie się. Taką informację przekazali nam wczoraj przedstawiciele komitetu organizacyjnego tej imprezy. Sniegu spadło wystarczająco. Specjaliści wyruszą rano o godzinie 10. Dla najlepszych przygotowano dyplomy i nagrody. Zgłoszenia przyjmowane są codziennie pod nr telefonu: 52-54-99. Można też będzie wpisać się na listę startową przed rozpoczęciem biegu. (w-w)

## Kolejne sparringi

Piłkarskie drużyny pierwszoligowe ŁKS i Widzewa powróciły z zimowych grupowań. Przypomnijmy, ekscytacji przeżywali w Spale, robiąc wypad na stadion łódzkiego Orła, gdzie uczestniczyli w dorocznym turnieju o Puchar Wyższoligowców. Widzowcy bawili w Karpaczu, korzystając z gościnności tamtejszego hotelu „Skałny”. Obaj trenerzy są zadowoleni z zimowych grupowań. Obok codziennej porcji zajęć, piłkarze obu drużyn rozgrywali mecze kontrolne. Po powrocie do Łodzi kolejne testy. Dzisiaj na stadionie przy ul. Koszaryńskiej piłkarze Widzewa rozporządzą o godzinie 12 sparring z radomską Banią, a ŁKS pojedynek na boisku przy al. Unii Ostrowie, z Ostrowa Wlkp. (także o godz. 12). (w-w)

## KOMUNIKAT TOTKA

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 1986.01.25/26 wstępnych danych stwierdzono: Liga angielska — kwota na wygrane 15,399,556 zł. 5 rozw. z 13 traf. — wygrane po około 769,500 zł, 162 rozw. z 12 traf. — wygrane po około 23,500 zł, 2,227 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po około 1,500 zł, 17,571 rozw. z 10 traf. — wygrane po ok. 200 zł.

## Suski i jego dziewczęta

Od dwóch lat futułowscy reprezentujący Ognisko TKKF „Teofilów” coraz śmielej sięgają po zaszczyty, rezerwowane dotychczas raczej tylko piłkarzom Widzewa i ŁKS. Z coraz większym powodzeniem walczą o drugoligowe punkty, przybliżając je do wrót ekstraklasy Szkoleniowa opiece nad piłkarkami z Teofilowa sprawuje spotykając się z uznaniem i wdzięcznością swych podopiecznych, były znakomity zawodnik ŁKS — Piotr Suski.

Strzynie Polski, piłkarki Czarnych Sosnowiec, zwyciężając w decydującym meczu Teofilów Kraków 7:0. Turniej w Sosnowcu był dobrym sprawdzianem formy łódzkiej piłkarki przed marcowymi mistrzostwami Polski pań, które odbędzie się w hali WAM. Rola gospodarza halowych MP, a przede wszystkim gorący doping własnych kibiców (tych dziewczęta z Teofilowa mają coraz więcej), stawia piłkarki Łodzi w gniebie faworytek, a co najmniej kandydatów do jednego z medalii. A może 8 marca br. w hali WAM będziemy fetować mistrzowski tytuł podopiecznych P. Suskiego? (w-w)

**MGR EMILII RUDZIŃSKIEJ**  
Wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

**O J C A**  
składają

**KOLEŻANKI z CENTRALNEGO LABORATORIUM ANALITYCZNEGO ZOZ ŁÓDZI-WIDZEW.**

**ELŻBIETA MARIA JANKOWSKA**  
ur. 8 grudnia 1951 r.  
Wyprowadzenie najdroższych żelozek z kapłej przy ul. Ogrodowej 43 (cmentarz ewangelicki) nastąpi 29 stycznia br. o godz. 14.30, o czym zawiadamiamy pogrążeni w ogromnym bólu:

**MATKA, OJCZYM I POZOSTAŁA RODZINA**

## WYTWÓRNIĄ NICI LATEKSOWYCH

- Jedyny w kraju producent
- Eliminacja importu
- Koniec problemu z gumką

Gumka — z pozoru drobiazgi — urosła w ostatnich latach do rangi problemu dla producentów wyrobów, przy których stanowiła niezbędny element. Sprawa ta często „walkowana” przez prasę wreszcie znalazła swój finał.

Wczoraj w Zakładach Włókien Chemicznych „Chemitex-Abilana” uruchomiono wytwórnię nici lateksowych służących do produkcji tego wyrobu. Budowa wytwórni objęta została decyzją Prezydium Rządu. Dość warto, iż „Abilana” będzie jedynym producentem nici lateksowych w kraju o przekroju okrągłym, służących do wyrobienia poszukiwanych na rynku wyrobów elastycznych z gumy. Pozwoli to na wyeliminowanie ich importu z drugiego obszaru państwowego i zaspokojenie jeszcze w tym roku potrzeb krajowych odbiorców zrzeszonych w przemyśle pasmanteryjnym jak np. „Lenta”, „Lenora” czy Biłostocka „Pasmałta” w 60 proc. Po zakończeniu drugiego etapu budowy wytwórni potrzeby to będą zaspokojone w 100 proc. Zostanie też pewna nadwyżka nici lateksowych na eksport.

Licencje na produkcję nici lateksowych zakupiono od RFN-owskiej firmy „Elastomers”. Koszt całej inwestycji wyniesie 500 mln zł. W pierwszym etapie produkcja poszukiwanego surowca wyniesie 500 ton rocznie. Po zakończeniu drugiego etapu — 1000 ton rocznie. Oszczędność dewiz wynikająca z uruchomienia tej produkcji przyniesie w skali roku 1 mln dolarów.

Symbolicznego uruchomienia wytwórni nici lateksowych w „Abilanie” dokonał minister przemysłu chemicznego i lekkiego — Edward Grzywa. Obecni byli również przedstawiciele władz partyjno-administracyjnych miasta z sekretarzem KŁ PZPR — Marią Warzyńska.

Generalnym wykonawcą inwestycji są obok „Anilany” m. in. łódzki „Elektromontaż” i „Techma”. A projektował ją „Stomil” Oddział w Łodzi. (E. Ł.)

## wczoraj ogłoszenie dzisiejsze

- USŁUGI malarskie, Miłosz, Piotrkowska 66/25. 3105 g-E
- STOL pingpongowy — kupię. 84-24-29. 3149 g-E
- HYDRAULIKA tel. 33-93-34, Malinowski 3150 g-E
- „FSO” 1-2-letni kupię. Tel. 52-37-47. 3079 g-E
- PRALKE automatyczna — sprzedam. 48-11-81. 3148 g-E
- „FSO 1500” (1982) — sprzedam. Tel. 53-38-93. 3074 g-E
- NARTY „Atomik” komplet — sprzedam. 48-95-04. 3071 g-E
- PRZYJMĘ szyć rajstop, skarpet. Tel. 13-11-61 od godz. 17-20. 3098 g-E
- DWA kożuchy duży i szczerpy, marynarkę skórzana sprzedam. Tel. 78-45-72. 3073 g-E
- KAROSERIE „Fiat” 125 — sprzedam. Tel. 86-70-14. 3099 g-E
- ZATRUDNIĘ ekspedientkę, 86-81-00. 1713 g-E
- POSZUKUJE pokoju z telefonem, Oferty „17123” Biuro Cgłoszeń, Sienkiewicza 3/5. E
- ZEGAR „Beker” — sprzedam. 84-45-14 (10-18). 17094 g-E
- KAROSERIE 125p, nową — sprzedam. 55-73-49. 17108 g-E
- KUPIĘ mieszkanie z wygodami 70-100 m 51-55-05 17116 g-E
- POTRZEBNY współnik krawcowej — bielizniarstwo. Tel. 48-32-90, po 20. 17107 g-E
- SZWACZKE na pół, względnie cały etat. Obr. Stalingradu 20/2. 17106 g-E
- SZYCIE rajtuzów — przyjmę. Tel. 16-52-59, po 15. 17089 g-E
- SPRZEDAM „Wartburga” (1974). Tel. 57-96-16. 17096 g-E

## UJAWIADOMIENIA

- SRODA, 23 STYCZNIA
- PROGRAM I
- Relacje z obrad Sejmu: 14, 15, 18, 19, 20.
- 11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.58 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.43 Rolniczo kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierownicze. 13.30 Muzyka wojskowa. 14.00 Wiad. 14.10 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio kierownicze. 16.00 Wiad. 16.10 Muzyka i aktualności. 17.30 Z koncertów i festiwali. Jerzy Polomski. 16.00 Wiad. 18.20 Koncert dnia. 18.00 Magazyn Informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 „Chętka Puchatka” — słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert zyczeń. 20.39 Komunikaty Loterii Pieniężnej. 20.43 W kilku takłach. 20.45 Opowiadania Justja Olejczy. 20.53 Komunikaty. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Encyklopedia głosów — Robert Burg — baryton. 22.00 Wiad. 22.45 Religie i wierzenia — aud. 22.15 Chwila muzyki. 22.20 Irena Kwiatkowska — aud. 23.00 Wiad. 23.23 Piosenka do słuchania.
- PROGRAM II
- 11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Niech nardy śpiewają. 12.25 Na motywach latynskich. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Czym używać gnieb — audycja (L). 13.20 Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Nagrania nowe i najnowsze — aud. 15.00 I Sokoła. Wspanienia i listy — aud. 15.10 Nowe nagrania. 15.40 Folklor na mapie świata — Włochy. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 R. Chandler — „Głęboki sen” — aud. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Mój koncert w stereo (L). 17.50 Klub Stereo. 18.00 Wieczór w filmamoni. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Ballady na fortepian. 21.30 —1.00 Wieczór literacko-muzyczny.
- PROGRAM III
- 11.00 Od dixielandu do swingu. 11.30 Oczekiwanie i bariery — aud. 11.40 Przeboje tygodnia. 11.50 Mustaj Karim „Bardzo długie dzieciństwo” — aud. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 P. B. Yull — „Hayzeli i kawal ładka” — aud. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 W kregu opery klasycznej. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock pod prąd — aud. 15.45 Filantropia, czy zwykły oddech — aud. 16.00 Zapraszam do Trójki. 19.00 T. Mann „Czarodziejka góra” — aud. 19.30 Trójki swingu. 19.50 Mustaj Karim „Bardzo długie dzieciństwo” — aud. 20.00 Studio nagrania — aud. 20.45 Klub Trójki — „Zyjcie według przykazań” — aud. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Inf. sport. 22.15 W kregu ballady — aud. 22.45 „Przeżyłacie raz jeszcze” — cz. II. 23.00 Kurt Tucholski — „Zamek Głęboki” — aud.
- PROGRAM IV
- 11.00 Horyzonty wiedzy (propedeutyka nauki o społ. kl. lic.). 11.30 „Druga młodość Willi da Gamba”. 11.50 Sygnal czasu. 12.05 Wiad. 12.10 Spotkanie z reportażem. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Preludia fortepianowe. 14.00 Popołudnie Mody. 16.00 E. Nowicka — „Złote i szare” — aud. 16.10 Wspomnienia muzyczne — aud. 16.30 Władimir Krut’nyj „Kraje i wydarzenia” — aud. 17.00 Wiad. 17.05 „Symbionka klaszków wieśniaczkich” — aud. 18.00 Magazyn „Moje hobby” — Wedkarstwo — aud. 18.20 Muzyczne hobby — nagrania z filmów — aud. 18.40 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język hiszpański (15). 19.55 Szkoła współczesna — aud. 20.15 Chwila muzyki. 20.30 Wieczór muzyki. 22.00 Interpretacje chopinowskie. 22.50 M. Sokolow „Narodzin weneckiego imperium kolonialnego”. 23.00 Muzykoterapia — dedykacje — aud. 23.30 Nauka —

## Jak to ze Inem będzie?

O tym — jak to z Inem było wielu z nas dowiadywało się przed laty z zalecanego w lekturach szkolnych utworu M. Konopnickiej. Jak z Inem jest — mówią sklepowe półki, nie milczą też statystyki. Pora zadać kolejne pytanie — jak to z Inem będzie?

Próba odpowiedzi na nie, starali się dać uczestnicy wczorajszej ogólnobranżowej narady aktywu gospodarczego, społecznego i politycznego przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, zrzeszonych w „Polskim Lnie”. O wadze problemu świadczy fakt, że do udziału w wyprawie naradzie przedstawiciele władz. Wzięli w niej udział m. in.: członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KŁ PZPR — Tadeusz Czechowicz, minister przemysłu chemicznego i lekkiego — Edward Grzywa, przewodniczący Rady Głównej NOT — Janusz Szosland, prezydent Łodzi — Jarosław Pietrzyk.

Wielogodzinna dyskusja toczyła się wokół referatu wygłoszonego przez dyrektora zrzeszenia „Polski Len” — Janusza Ilukowicza. Referat ten, to próba ujęcia w określone ramy (zgodnie z wymogami warunków społeczno-ekonomicznych) spraw przemysłu leniarskiego w Polsce. Można by i w tym miejscu postawić pytanie — ile już takich programów mieliśmy — lecz czy wyrosnie z nich zieleni lenu zwane, czy zostanie przeobrażone w piękne i poszukiwane ob-

rusy, ścierczki, zasłony itd? Go-dzi się zatem zauważyć — zdanie to wypowiedział dyrektor zrzeszenia w końcowej części swego wystąpienia — że „niesprawność” dzisiejsza zrzeszenia, wynika z faktu posiadania dobrych uchwali, których często jednak nie realizuje się już bezpośrednio po ich podjęciu”. Myślę, że to zdanie mogłoby stanowić motto narady tej i wielu innych. Bowiem zaprezentowany program, przez przeważającą część zebranych zyskał aprobatę, a czy od tego przybędzie polskiej gospodarce lnu — zobaczymy? Sprawa jest paląca, rozwiązania intersujące, toteż wrócimy do niej w oddzielnej publikacji. (asza)

## NIEBEZPIECZNY POŻAR

Wczoraj w godzinach popołudniowych przy ul. Wieniawskiego 5 w Przedsiębiorstwie Przemysłu Betonowego „Trefabet” podczas prac spalniczych zapalił się płynny proszek aluminowy. Substancja ta używana jest w przedsiębiorstwie do produkcji m. in. pustaków. Proszek aluminowy znany jest przez fachowców z dziedziny pożarnictwa jako silna substancja wybuchowa. Wezwano w porę Straż Pożarną o godzinie 15.00 kg „Totalitu — super” w proszku — ugasila. W akcji, która dowodził mjr p.o. K. Trojanowski udział brało sześć jednostek ZSP. Strat materialnych zakładu — nie odnotowano, gdyż wartość proszku — spaliło się 20 kg — jest znikoma. (kl)

## TELEWIZJA PROGRAM I

- 10.00 DT — wiadomości
- 10.10 Film dla 2 zmiszy: „Godność”
- 11.40 Zielono nam
- 11.43 Telewizyjny kurs rolniczy (L)
- 16.25 DT — wiadomości
- 16.30 Krag — magazyn harcerzy
- 16.55 Dla dzieci: Tik — Tak
- 17.20 DT — wiadomości
- 17.30 Losowanie Express Lotka i Super Lotka
- 17.40 „Serce w rozterce” — radz. film fab.
- 18.45 Radar
- 19.00 Dobranoc: „Wyprawa prof. Gabki”
- 19.10 Archiwum XX wieku
- 19.30 Dziennik
- 20.00 Publicystyka
- 20.15 „Godność” — polski film fab.
- 21.45 DT — komentarze
- 22.10 Studio sport — mistrzostwa Europy w jeździe figurowej na lodzie
- 23.00 DT — wiadomości
- 23.05 Język rosyjski (13)
- PROGRAM II
- 17.00 Poradnik kliniki zdrowego człowieka
- 17.20 Salon muzyczny — wieczór anegdot i humoru muzycznego
- 18.20 Przeboje „Dwojki”
- 18.30 Wiadomości (L)
- 19.00 Noc w operze — recital Haliny Frackowiak
- 19.30 Dziennik
- 20.15 Tropami mitów (2) „Kamienie i duchy” — film S. Szwarco-Bronkowskiego
- 21.00 Studio sport
- 22.10 Warszawskie pomniki — program dok.
- 22.25 Osadźmy sami
- 23.15 Wieczne wiadomości

W dniu 25 stycznia 1986 roku zmarł, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 59

**KAZIMIERZ WILKOŁAZKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 stycznia br. o godz. 12.30 na cmentarzu Żyzew — katolicki, o czym powiadomiam pogrążona w żalobie:

**RODZINA**

W dniu 25 stycznia 1986 roku zmarła, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 67

**S. + P.**

**ANNA CHMURZYŃSKA**

o czym zawiadamiam pogrążona w smutku:

**CÓRKA**

Pogrzeb odbędzie się 30 stycznia br. (czwartek) o godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. na Żyzewie.

**ZONA, SYN z ŻONĄ i WNUK IACH.**

W dniu 25 stycznia 1986 roku zmarła, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 81 lat

**S. + P.**

**IRENA LISZKIEWICZ**  
z d. DUSZNIKIEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 stycznia br. o godz. 12.30 na cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku:

**MAŻ, SYNOWIE, SYNOWA, WNUKI I PRAWNUK**

W dniu 25 stycznia 1986 roku zmarła, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 80 zmarła, naszą Kochana Matka i Babcia

**S. + P.**

**ZOFIA REHAN-POLKA**  
z d. KRZACZYŃSKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 31 stycznia br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu komunalnym na Żyzewie.

**DZIECI z MAŁŻONKAMI, WNUKOWIE i POZOSTAŁA RODZINA**

W dniu 25 stycznia 1986 roku zmarła, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 80 zmarła, naszą Kochaną Matka i Babcia

**S. + P.**

**ANASTAZJA GRODZKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. o godz. 13.15 na cmentarzu katolickim na Mani, ul. Solec, o czym zawiadamiamy wszystkich żyjących Jej pamięci, pogrążeni w bólu:

**CÓRKA, ZIĘĆ i POZOSTAŁA RODZINA**



# Konferencja prasowa ministra J. Urbana

(Dokończenie ze str. 1)

drukuje za PAP dzisiejsza polska prasa. Rzecznik przypominał swoje słowa: „Idea pokojowa, próba szukania tego co łączy ludzi różnych w świecie poglądów, a więc idea warszawskiego kongresu poparł papież Jan Paweł II w posłaniu wystosowanym przez szefa dyplomacji Stolicy Apostolskiej”. Na tym tle Wolna Europa podjęła całą kampanię. Cytuję — powiedział J. Urban — jej stormulowania: balon propagandowy został przekuty w Watykanie, kłamstwo (to znaczy — zdaniem RWE — moje rzekome kłamstwo) przegrodzono, stwierdzono nadużycie autorytetu papieża itd.

Są to ze strony Wolnej Europy ataki nie mające uzasadnienia. W związku z tym, że dzisiejsza prasa drukuje list arcybiskupa Sylwestriniego w całości, zacytuje tylko fragmenty: „...jako przewodniczący krajowego komitetu organizacyjnego wyraża pan pragnienie, aby jego światłobliwość zwrócił się ze słowem zachęty do tych, którzy wezmą udział w warszawskim kongresie. Miło mi przekazać panu z upoważnienia papieża wyrażenia dla treści sformułowanych we wspomnianym liście. (...) Składając również życzenia, by wspomniany kongres przyczynił się skutecznie do umocnienia nowych relacji opartych na prawdziwej i rzeczywistej solidarności międzynarodowej oraz na owocnym dialogu, jego światłobliwość prosi pana profesora o łaskawe przyjęcie załączonego egzemplarza wspomnianego orędzia i z jego własnoręcznym podpisem.

Myslił że każdemu chyba wydadzą się bardzo bliskie wielu ideom wyrażonym przez kongresa m.in. w jego posłaniu — powiedział rzecznik. Naprawdę Wolna Europa znalazła sobie kiepski pretekst do prowokacyjnych insynuacji. W odpowiedzi na pytanie dziennikarki „Życia Warszawy” min. Urban poinformował o sytuacji zapotrzenia w lek. Rząd od kilku już lat podejmuje wiele działań na rzecz poprawy zaopatrzenia w lek. Już w 1982 r. jeden z programów operacyjnych zakładał przyrost produkcji i importu. W maju 1985 rząd zobowiązał przemysł do zwiększenia podaży leków na szereg przypadłości (naserowych, psychotropowych, antygrypowych, antybiotyków itd.) wartości 3 mld 700 mln złotych. Ponadto rząd przeznaczył z funduszu rezerwy kwotę 10,6 mld dolarów na zakup leków przeciwrakowych. W tym roku 10 mld dolarów przeznaczono na zakup z Jugosławii leku naserowego o nazwie „Cordypin”. W br. środki dewizowe na zakup leków i komponentów potrzebnych do ich produkcji w kraju zwiększone zostały o 9 proc., a trzeba wiedzieć, że wartość importu w roku ub. równa była kwocie 100 mln dolarów.

Nie oznacza to jednak, że lekarstw wystarczy dla wszystkich potrzebujących. Brakuje kilkuset procent, by zrównoważyć popyt podażą. Do roku 1990 średnioroczny przyrost leków wynosić będzie 17 proc. (wartość 74 mld zł), a o 1/3 wzrośnie produkcja lekarstw w kraju, m.in. uruchomiona zostanie fabryka antybiotyków „Tarchomin II”. Podpisano także umowy zagraniczne na komponenty czterech rodzajów lekarstw, które produkowane będą w Polsce (tak jest taniej).

Korespondent „Frankfurter Allgemeine Zeitung” zapytał o przeciwności reformy gospodarczej w Polsce. — Przeciwności takich jest wiele. Przede wszystkim — restrykcje gospodarcze Zachodu, odcięcie Polski od kredytów, uniemożliwienie prowadzenia normalnych interesów handlowych. Stąd ograniczenia zaopatrzeniowe i konieczność centralnego rozdzielnika surowców. Sytuacja polskiej gospodarki ciągle jest trudna, bo mamy ograniczone pole manewru.

Inne pytanie tego samego dziennikarza dotyczyło rozbicia osu rządu i PRON det. ustawy o szkolnictwie wyższym i wprowadzonych w życie przepisów prawa karnego. — Ogólnie pragnę powiedzieć —

stwierdził min. Urban — że rząd przyjmuje uwagi PRON z wielką uwagą. Dowodem na to choćby wspólne posiedzenia prezydium obu gremiów. Niemniej nie mogę podzielić niedawnych uwag krytycznych patriotycznego ruchu nt. ustawy o szkolnictwie. Jej nowelizacja przez Sejm była wynikiem kompromisu, po przeprowadzeniu wielu dyskusji w zainteresowanych środowiskach, nie przyjmując zarzutu, że dyskusji nie było. Odnosi się to także do oceny nowych przepisów prawa karnego.

Dziennikarz „Expressu Wieczorne”, powołując się na głosy czytelników gazety, zarzucił rzecznikowi rzędu niedokładność w informacji dotyczącej dewaluacji złotych.

— Powiedziałem na poprzedniej konferencji, iż dewaluacja złotych nie oznacza zmiany siły nabywczej pieniądza w Polsce, aby społeczeństwo nie myliło dewaluacji z inflacją. Ale oczywiście warunki gospodarowania wpływają na warunki życia ludności w kraju.

W odpowiedzi na dalsze pytania rzecznik rzędu poinformował m.in. o zakończeniu śledztwa w sprawie śmierci studenta Antonowicza w Olsztynie, a także wyjaśnił, dlaczego nie wyznaczone jeszcze zostały terminy procesów członków KPN, Michnika, Lisa i Frasnika. W tym ostatnim zaśalenie na właściwość sądu zapowiedział obrońca jednego z oskarżonych.

Min. Urban potwierdził też, że przewiduje się zwiększenie czasu pracy w wybranych zakładach przemysłowych. Sprawa stanie się jasna, kiedy rząd ustali i ogłosi listę takich zakładów.

— Rząd nie ma latwo — skomentował swoją wypowiedź rzecznik.

Powołując się na swoje wcześniejsze wypowiedzi, min. Urban potwierdził, że Telewizja Polska nada film pt. „Oto jest Ameryka”.

## Międzynarodowa konferencja socjologów

W Jabłonie koło Warszawy odbyła się międzynarodowa konferencja socjologów nt.: **Teoretyczne i metodologiczne tendencje w socjologii pracy.** Jej organizatorami są: Instytut Socjologii Uniwersytetu Łódzkiego i Komitet Nauk Socjologicznych Polskiej Akademii Nauk. W konferencji uczestniczyli 17 socjologów z 10 krajów — członków Komitetu Badawczego Socjologii Pracy Międzynarodowego Towarzystwa Socjologicznego oraz 12 polskich naukowców.

Przedmiotem obrad są podstawowe problemy teoretyczne i badawcze oraz wyniki najnowszych badań w zakładach pracy. Konferencja jest również jednym z etapów przygotowań do Światowego Kongresu Socjologicznego, który odbędzie się w sierpniu 1986 r. w Nowym Delhi. (n)

## Zasady reglamentowanej sprzedaży w lutym br.

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług informuje, że w lutym 1986 r. obowiązują następujące zasady reglamentowanej sprzedaży: — na odcinki „mięso wołowe i cielęce z kością” można nabywać również mięso mielone oraz niektóre podroby I klasy (wątroba, oazy nerki, serca); — kurczęta sprzedawane będą w systemie reglamentacji; — drób duży (kury, kaczki, gęsi, indyki) pozostaje w wolnej sprzedaży; — wyroby czekoladowane sprzedawane będą zgodnie z nominalnymi wydrukowanymi w kartach zaopatrzenia;

## DZIŚ ZBIERA SIĘ SEJM

(Dokończenie ze str. 1)

chowski złoży sprawozdanie komisji regulaminowej i spraw poselskich w sprawie protestów związanych z wyborami do Sejmu PRL w dniu 13 października 1985 r. W czwartek powołana ma być Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie IX kadencji. Rozpatrzone zostaną interpelacje i zapytania poselskie. Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, w in-

terpelacjach podniesione zostaną m.in. sprawy zaopatrzenia rynku, zwłaszcza wiejskiego, w węgiel, problemy spadku pogłowia bydła oraz zaopatrzenia budownictwa w maszyny budowlane.

W związku z tym, że najbliższe posiedzenie Sejmu będzie ostatnim w bieżącej sesji, przewiduje się podjęcie uchwały w sprawie zamknięcia tej sesji Sejmu. (PAP)



**POSIEDZENIE PREZYDIUM CK SD**  
Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego omówiło 28 bm. realizację zadań polskiej polityki zagranicznej w 1985 roku. Podkreślono, że pomimo złożonej sytuacji zewnętrznej, w ub. roku nastąpiło dalsze umocnienie pozycji Polski na arenie międzynarodowej.

**POSIEDZENIE PREZYDIUM NK ZSL**  
Prezydium NK ZSL zapoznalo się 28 bm. z informacjami o sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju oraz o sytuacji międzynarodowej i wynikających z niej celach i wezwojących zadaniach polskiej polityki zagranicznej w 1986 r. Stwierdzono, że mimo złożonej sytuacji międzynarodowej w 1985 r., osiągnięty został postęp w umacnianiu międzynarodowego autorytetu Polski, tworzący korzystniejsze zewnętrzne warunki rozwoju naszego kraju.

**ZAKOŃCZENIE WIZYTY A. NATTY W ZSRR**  
Michał Gorbaczow i Alessandro Natta zakończyli we wtorek dwudniowe rozmowy, które — jak podaje TASS — upłynęły w szczerzej i serdecznej atmosferze. Wymieniono poglądy na najważniejsze problemy obecnej sytuacji międzynarodowej i wymieniono informacje o sytuacji w swoich krajach i o polityce obu partii. Przywódcy KPZR i WPKP wyrazili wolę rozwoju przyjaźni i konstruktywnych stosunków między obydwiema partiami przy pełnym poszanowaniu samodzielnosci każdej z nich.

**Z. MESSNER PRZYJĄŁ W. BROWIKOWA**  
28 bm. prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przyjął rozpoczynającego misję w Polsce ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Władimira Browikowa.

**RADZIECKO — AMERYKAŃSKIE ROKOWANIA ROZBROJENIOWE**  
W ramach radziecko-amerykańskich rokowań na temat zbrojeń jądrowych i kosmicznych, we wtorek w Genewie odbyło się posiedzenie grupy ds. zbrojeń kosmicznych.

**POTĘPIENIE PROWOKACYJNYCH MANEWRÓW USA**  
Przywódca libijskiej Muammar Kaddafi zdecydowanie potępił manewry VI floty USA koło wybrzeży Libii. W wywiadzie dla telewizji francuskiej Muammar Kaddafi określił działania Stanów Zjednoczonych jako akty terroryzmu państwowego. Oświadczył, że Waszyngton przez naciski ekonomiczne i wojskowe dąży do zastraszenia narodu libijskiego.

**ŚNIEGI NA POŁUDNIU EUROPY**  
Po raz pierwszy od 22 lat włoska wyspa śródziemnomorska Capri pokryta została białym puchem śniegu. Prawie na całym obszarze wyspy zalega 10-centymetrowej grubości pokrywa śnieżna. Również w innych regionach Włoch zanotowano opady i niezwykle niskie, minusowe temperatury. W Val Tidania, w rejonie włoskich dolinów temperatura spadła do minus 32 stopni Celsjusza. Opr. M. C.

## "Challenger" eksplodował

(Dokończenie ze str. 1)

wybuchowe, oddzielające pomocnicze silniki rakietowe na paliwo stałe. Silniki te jednak pracowały pod czas wybuchu normalnie. Brak dotychczas oficjalnego stanowiska w sprawie przyczyn eksplozji ze strony NASA.

Agencje przypominają, że w styczniu 1967 r. splonęło 3 astronautów amerykańskich, którzy znajdowali się w mającym wystartować statku „Apollo”. Obecny lot „Challengera” miał być 25 misją kosmiczną realizowaną w ramach programu lotów wahadłowców i 10 z kolei lotem tego statku kosmicznego. Wartość zniszczonego wahadłowca ocenia się na 1,2 mld dol.

Jak donosi agencja AP, w momencie eksplozji „Challengera” prezydent Ronald Reagan odbywał w Waszyngtonie spotkanie ze swoimi czołowymi doradcami. Wiadomość o tragedii przerwała spotkanie. Rzecznik Białego Domu Larry Speakes oświadczył, że prezydent jest zaszokowany i głęboko poruszony tragedią. Jednocześnie dodał on, iż trudno jest jeszcze przewidzieć, czy eksplozja „Challengera” wpłynie w jakimś stopniu na skorygowanie amerykańskiego programu lotów wahadłowców. Larry Speakes zaznaczył również, że tragedia ta nie powstrzyma Stanów Zjednoczonych przed realizacją programu badań przestrzeni kosmicznej.

Prezydent Ronald Reagan odwołał zapowiedziane na wtorek orędzie na temat stanu państwa. Jak poinformował rzecznik Białego Domu, prezydent wygłosi orędzie za tydzień. Poinformował również, że we wtorek w godzinach wieczornych prezydent wygłosi przemówienie do narodu amerykańskiego w związku z katastrofą „Challengera”.

Na pokładzie „Challengera” znajdowała się 7-osobowa załoga, w tym 2 kobiety. Oto lista nazwisk osób, które najprawdopodobniej zginęły w katastrofie: — Christa McAuliffe — 37-letnia nauczycielka ze szkoły średniej w New Hampshire, która w lipcu ub. r. została wybrana spośród około 11 tys. nauczycieli pragnących uczestniczyć w locie. W czasie misji „Challengera” miała przeprowadzić na orbicie transmisyjne z pomocą telewizji na Ziemię dwie 15-minutowe lekcje, popularyzujące wśród uczniów tematykę związaną z kosmosem. McAuliffe była pierwszą niezwiązaną bezpośrednio z NASA osobą, która wzięła udział w locie kosmicznym.

Francis R. (Dick) Scobee — 46-letni dowódca „Challengera”, który wcześniej pilotował inny wahadłowiec; — 40-letni Michael Smith, drugi pilot „Challengera”;

36-letnia Judith Resnik — specjalistka wykonująca zadania badawcze podczas lotu. Oprócz niej podobne zadania mieli wypełniać: 39-letni Ellison S. Onizuka i 35-letni Ronald Monair. Ponadto załogę uzupełniał specjalista zajmujący się ładunkiem przewożonym przez wahadłowiec — 41-letni Gregory B. Jarvis.

Wynikiem tego spotkania ma być raport dotyczący eksportu drobnej wytwórczości w regionie łódzkim, stanu obecnego i możliwości zwiększenia oferty, jeśli usunięte zostaną dotychczasowe bariery. Raport ma powstać w ciągu najbliższego miesiąca. Wyłonić się ma z niego również model zmian systemowych, potrzebnych dla stworzenia eksportowej spółdzielczości i rzemiosła rzeczywistych priorytetów.

Blizsze kontakty pomiędzy drobnymi i PNHZ mają doprowadzić także do wypracowania takich form współpracy, które aktywizowałyby handel z zagranicą. Dziś, jak twierdzą mali producenci, nie sprzyja mu również niedostatek informacji z central handlu zagranicznego o ofertach i niewielkie ich zainteresowanie małymi kontraktami. Dlatego też w

dalszej kolejności łódzki oddział PIHZ zaproponował przygotowanie dla central oferty drobnej wytwórczości dotyczącej eksportu bezpośredniego, pośredniego, a także kompensat, które mogłyby ożywić i ułatwić handlowanie z zagranicą.

Te działania — jak zapowiadano na wspomnianym już spotkaniu — to dopiero początek. Bariery do usunięcia jest wiele ale gra warta świeczki. I dlatego, że potrzebne są nam dolary, i z tego powodu, że eksport (czego liczone przykłady mamy w przemyśle kluczowym) sprzyja uowoczeniu produkcji przedsiębiorstw, a tym samym jego efekty szybko są dostrzegalne także na krajowym rynku.

Nowocześnie — to lepiej, oszczędniej, gospodarniej. Jakie wnioski wypływają z analizy różnego problemu? Czy w tej dziedzinie stać nas na nowoczesność? ZBIGNIEW S. NOWAK

## WIELKI PROBLEM MAŁYCH

Dolary wcale nie interesują ich mniej niż dużych producentów, a gospodarki uosobionej. Są potrzebne na rozwój postępu techniczny, import surowców i komponentów. Po prostu — aby żyć. Tymczasem eksport w przemyśle drobnym wciąż jest mało znaczącą pozycją i niespełniona szansa. W uspołecznionym sektorze drobnej wytwórczości z zagranicą handluje około 600 przedsiębiorstw. Jednak dostawy z tego źródła (isk wynika z centralnego planu rocznego 1985) to zaledwie 2,4 proc. obrotów handlu zagranicznego z krajami socjalistycznymi i tylko 0,9 proc. z krajami kapitalistycznymi. W obydwu wypadkach wskaźnik ten zmalał w stosunku do 1984 r.

„Drobni” z gorąca mówią o eksportowych priorytetach. Po dobry surowiec „dopaść się” trudniej niż przedsiębior-

stwem „z klucza”, z dotacji i ulg korzystają rzadziej, a i centrale handlu zagranicznego traktują ich po macoszu, stawiając duże kontrakty na pierwszym planie. System ekonomiczny także do handlu z zagranicą nie zachęca. Produkcja na rynek jest i łatwiejsza, i bardziej opłacalna. W tej sytuacji wielu spółdzielców nie kryje, że eksportują z przyzwyczajenia, by podtrzymać kontakty na rynkach zagranicznych. Muszą jednak uważać, by z handlem zagranicznym nie przesadzić, bo można w ten sposób rozłożyć zakład. System finansowy zbudowany jest tak, że na eksport — nawet zbankrutować można. Nie dziwi więc, że sprzedają za granicę towary i usług drobnej wytwórczości wynoszące niecałe 4 proc. Jest to z pewnością znacznie poniżej rzeczywistych możliwości drobnych wytwórców.

W tej sytuacji Łódzki Oddział Polskiej Izby Handlu Zagranicznego postanowił oddzielić załad się tematem eksportu tego sektora gospodarki, uwzględniając jego specyfikę i związane z nią inne problemy niż w przedsiębiorstwach uspołecznionych. W tych dniach odbyło się pierwsze spotkanie kierownictwa izby z przedstawicielami zrzeszeń, spółdzielczości pracy, spółdzielczości inwidualnej, rzemiosła i producentów z firm polonijnych. Postulaty zgłoszone przez „drobnych” z regionu łódzkiego dotyczą przede wszystkim rozwiązań formalno-prawnych i finansowych, priorytetów zaopatrzeniowych na równi z przedsiębiorstwami sektora uspołecznionego oraz zwiększenia stawki odnów dewizowych. Kierowane są one przede wszystkim do resortu handlu zagranicznego i Ministerstwa Finansów.

Wynikiem tego spotkania ma być raport dotyczący eksportu drobnej wytwórczości w regionie łódzkim, stanu obecnego i możliwości zwiększenia oferty, jeśli usunięte zostaną dotychczasowe bariery. Raport ma powstać w ciągu najbliższego miesiąca. Wyłonić się ma z niego również model zmian systemowych, potrzebnych dla stworzenia eksportowej spółdzielczości i rzemiosła rzeczywistych priorytetów.

Blizsze kontakty pomiędzy drobnymi i PNHZ mają doprowadzić także do wypracowania takich form współpracy, które aktywizowałyby handel z zagranicą. Dziś, jak twierdzą mali producenci, nie sprzyja mu również niedostatek informacji z central handlu zagranicznego o ofertach i niewielkie ich zainteresowanie małymi kontraktami. Dlatego też w

dalszej kolejności łódzki oddział PIHZ zaproponował przygotowanie dla central oferty drobnej wytwórczości dotyczącej eksportu bezpośredniego, pośredniego, a także kompensat, które mogłyby ożywić i ułatwić handlowanie z zagranicą.

Te działania — jak zapowiadano na wspomnianym już spotkaniu — to dopiero początek. Bariery do usunięcia jest wiele ale gra warta świeczki. I dlatego, że potrzebne są nam dolary, i z tego powodu, że eksport (czego liczone przykłady mamy w przemyśle kluczowym) sprzyja uowoczeniu produkcji przedsiębiorstw, a tym samym jego efekty szybko są dostrzegalne także na krajowym rynku.

E. LUKASIEWICZ

# EKSPORT Z CZKAWKĄ



O TYDZIEŃ WCZESNIEJ

## PRZECIEŻ NIE MUSIMY...

W pierwszej połowie ubiegłego roku długoletni i ceniony w swym zakładzie pracownik stał się właścicielem gospodarstwa rolnego. Przekazał mu je teściowie, którzy ze względu na wiek i pogarszający się stan zdrowia nie dawali już sobie rady z licznymi obowiązkami. A tu nadchodził zima. Trzeba więc było rozstać się z Łodzią, z zakładem i dotychczasowymi towarzyszami pracy. Przede wszystkim zaś rozwiązać szybko umowę. Pracownika obowiązywał trzymiesięczny okres wypowiedzenia, ale miał nadzieję, że uda mu się odejść wcześniej, na mocy wzajemnego porozumienia stron.

I rzeczywiście pierwsze sondżowe rozmowy przebiegały pomyślnie. Wszyscy bowiem rozumieli, że nie można uprawiać roli, pracując w Łodzi. Nagle ustalenia te przekreślił odgórny werdykt, który brzmiał: nie możemy puścić pana od razu, po tak długim, nie-naganym stażu. Proszę pracować jeszcze trzy miesiące, a wtedy dostanie pan to porozumienie stron.

Pracownikowi, który już zaczął zakładać formalności związane z odejściem, opadły ręce. I wówczas na pociechę, aby mógł zająć się zniwami, dano mu w sierpniu miesiąc urlopu wypoczynkowego. W gospodarstwie pracy było co mierzyć, więc nowy właściciel spędził urlop nad wyraz pracowicie. A tymczasem czekały go dalsze prace. Wystosował zatem kolejne podanie do zakładu prosząc o wcześniejsze rozwiązanie umowy, po czym zajął się orką i siewem. A kiedy uporał się z tym pojechał do Łodzi do zakładu i dowiedział się, że został zwolniony dyscyplinarnie za samowolne porzucenie pracy.

„Z pracy w zakładzie, z którym byłem związany przez tyle lat, jako pamiątki pozostały mi — pisze z gorzycą — dwa ważne dokumenty. Pierwszy to wyróżnienie w postaci listu pochwalnego za wzorową pracę. Drugi — owo nieszczęsne świadectwo pracy. Być może nie będzie mi ono już przydatne, ale z takim zakończeniem pierwszego rozdziału życia trudno mi się pogodzić.”

Jeżeli dobrze pójdzie, za rok pani M. będzie maturzystką. Skończyła się wtedy niedospała noc i konieczność poświęcenia wszystkich świątecznych dni na naukę. Teraz jest bardzo trudno, gorzej niż przed rokiem. Pani M. zmieniała bowiem pracę i nowy zakład, który początkowo nie miał nieprzeciwko dokształcaniu się, a nawet jej pochwał, gdy nadeszły egzaminy odmówił nie tylko udzielenia wolnych dni na naukę, ale nawet i zwolnienia na sam egzamin.

Trzeba więc rozmyślać urlop na drobne, bo radca prawny, do którego opinii sięgnęto orzekł, iż zakład nie musi ułatwiać pracownicy nauki, gdyż nie on, a poprzednik wydał skierowanie. Więc skoro zakład nie musi, aż do matury pani M. nie ma co liczyć na ulgi i pomoc. Tylko na siebie na to, że nie zawiedzie jej zdrowie.

Samotny pracownik, za półtora roku mający przejść na emeryturę, postanowił wyremontować gruntownie mieszkanie. Przenosił na

to swoje oszczędności i pożyczkę uzyskaną z zakładu. Wkrótce też zaproszeni koledzy, w tym oczywiście żyranci, mogli podziwiać efekt. Niestety, za kilka miesięcy pracownik nagle zmarł. Pogrzebem zajęła się dalsza rodzina, a opróżnione mieszkanie przejął kwaterek. Została nie spłacona pożyczka i żyranci. W tym zakładzie nie działano jednak mechanicznie, rozpatrzono gruntownie sprawę i zakład, choć nie musiał, odstąpił od ściągania nie spłaconych kwot od żyrantów. Może byłoby to zgod-

## Z UKOSA

W sklepach z częściami radiowo-telewizyjnymi bywa taki cud techniki jak sygnalizator świetlny ASS-1. Wytwórca jego jest firma, której sama nazwa budzi zaufanie i szacunek. Centrum Naukowo-Produkcyjne Mikroelektroniki Hybrydowej i Rezystorów Unitra — TELPOD w Krakowie.

Jan Z. B. kupił taki sygnalizator w sklepie przy ul. Narutowicza 3 i w domu przystąpił do montażu. Ale wtedy wyszło na jaw, że brakuje jednej części tzn. rezystora nastawnego 470 OM. Nabywca pojechał więc do sklepu. Tam okazało się, że towar rozpakowany nie podlega reklamacji. Klient był jednak równie nieustępliwy, jak przyjmująca reklamację kierowniczka. Nic zatem dziwnego, że ta po pewnym czasie ustąpiła i zgodziła się przyjąć zgłoszenie, lecz warunkowo. Jednak, gdy klient nabierał już nadziei, kierowniczka zażądała paragonu. A czegoś takiego nabywca sygnalizatora świetlnego nie mógł okazać, gdyż po prostu nie otrzymał go od ekspedientki. To ostatecznie przekrzyliło szalę na jego niekorzyść. Towar rozpakowany, brak paragonu — nie ma podstaw do reklamacji — oznajmiła zwycięsko kierowniczka.

Sytuacji nie poprawiło nawet to, że po sprawdzeniu w sklepie następnego zestawu okazało się, że i w nim brakuje rezystora. A przecież zestaw ten nie składa się z kilkudziesięciu elementów. Co więc dzieje się w Centrum Naukowo-Produkcyjnym w Krakowie, skoro przesyła do Łodzi nie nadające się do użytku buble — pyta pan Z. B. — pechowcy nabywca jednego z nich.

## KODEKS PRACY na co dzień

Podczas dyżuru na nocnej zmianie, elektromonter brigadzysta ustalił przyczynę zwarcia i przepalenia bezpiecznika. Otóż jego zdaniem — tak zrealizował to potem swojemu zwierzchnikowi — nie zabezpieczone były przewody elektryczne przy jednym z krosien, przy którym zostało zdemontowane urządzenie z czujnikiem. Nie zabezpieczone przewody groziły porażeniem. Wymontował więc resztę urządzenia i zabrał do warsztatu. Następnego dnia przekazał je kierownikowi, lecz bez kilku istotnych elementów. To nasunęło dyrekcji zakładu podejrzenie, że część tych elementów przywłaszczył sobie. W związku z tym wręczono mu wypowiedzenie zmieniające umowę o pracę, pozbawiające elektromontera stanowiska brigadzysty i przysługującego mu dodatku. A miał już za sobą w tymże zakładzie ponad trzydziestoletni staż pracy, więc strata materialna była dotkliwa. Przed komisją pojednawczą zarzut przywłaszczenia części zdemontowanych elementów nie został udowodniony, wobec czego komisja uznała wypowiedzenie zmieniające za niezasadnione.

Zakład zarzucił pierwszej instancji odwoławczej, że błędnie ustaliła stan faktyczny, albowiem w ogóle nie ustosunkowała się do faktu, że elektromonter schował wymontowane elementy do swojej szafki z narzędziami. To właśnie spowodowało utratę zaufania do niego.

Rozpoznając odwołanie, wojewódzki sąd pracy ustalił, że podczas nocnego dyżuru, elektromonter miał dokonać konserwacji rozdzielni siłowych na tkalni przy wyłączonym napięciu. Pracy przy krośnie nie zlecano mu, gdyż o żadnej awarii krosna nikt nie meldował. Gdyby rzeczywiście za-

ważył wystając i nie zabezpieczone przewody powinien był ich końcówki zainstalować, ale nie demontować całej skrzynki przełącznicowej. O podejrzeniu kradzieży powinien był natychmiast zawiadomić służbę dozoru oraz wpisać meldunek do książki zmianowej ruchu. Skrzynka przełącznicowa stanowiła drogę urządzenie. Tylko dwa takie urządzenia zostały na tkalni przez politechnikę zainstalowane w celach doświadczalnych.

Następnego dnia rano, pusta metalowa skrzynka z wystającymi przewodami, brigadzysta przekazał swojemu kierownikowi mówiąc, że reszta została rozkradziona. Po upływie godziny elektromonter wezwany został do kierownika tkalni na rozmowę w cztery oczy. Po tej męskiej rozmowie, brigadzysta otworzył swoją szafkę narzędziową i wyjął z niej dwa elektromagnesy, czujniki indukcyjne prostokątne i dwie małe płytki z zamocowanymi opornikami. Zmieszany tłumaczył się, że schował te elementy, aby je oddać, ale wpiersi chciał dokonać pewnych doświadczeń na własną rękę. Takie właśnie elementy mogą mieć zastosowanie do różnych urządzeń, np. do radia, telewizora. Stąd podejrzenie dyrekcji zakładu, że brigadzysta chciał je sobie przywłaszczyć.

Te okoliczności — zdaniem sądu — dały podstawę do stwierdzenia, że odwołanie zakładu było uzasadnione. Sąd nie miał wątpliwości, że elektromonter ukrył wartościowe elementy dla własnych potrzeb. Oddał je, ale dopiero po rozmowie z kierownikiem tkalni. Takie zachowanie pracownika mogło spowodować utratę zaufania do niego, jako do brigadzysty.

Na 10 piętrze przy ulicy Sukieniczej 3 w IV klatce schodowej mieszka starsza schorowana kobieta. W lokalu, który projektanci budynku usytuowali między palniami a suszarnią. W czasie wietrznej pogody daje to taki efekt, że w mieszkaniu trudno wytrzymać. Gdyby ta kłopotliwa dzwilkowa trwała krótko lokatorka, aby ją przeczekać, mo-

głaby wyjść na spacer. Przeraził- we wycie trwał jednak nieprzerwanie. Przypadkowi goście zegnają się wtedy i spieszą wychodzą. A lokatorka kieruje kolejny apel do administracji. Ta owszem obiecuje zbadanie sprawy i wyciszenie. Po czym wszystko zostaje po staremu, bo administracja ma wiele spraw na głowie i nie musi przejmować się jakąś tam lokatorką z 10 piętra.

I na zakończenie coś dla odprężenia. Oczytana i szanująca wszystkie przepisy emerytka, nawet te które trudno zrozumieć i zaakceptować dowiedziała się ze stołecznych gazet, że tam za posiadanie psa w każdej dzielnicy płaci się inaczej. W rezultacie co-bieglejsi w omijaniu przepisów zaczynają już „przemeldowywać” swych czworonożnych przyjaciół do krewnych, mieszkających w tańszych dzielnicach.

Nasza emerytka gardząc takim rozwiązaniem postanowiła dostosować się do łódzkich ustaleń i wysuplać ze swej skromnej szkatuły tyle, ile trzeba, ale wobec sprzecznych informacji nie wiedziała ile. Wobec tego zadzwoniła do telefonu i zaczęła dzwonić do wszystkich ROM w poleśkiej dzielnicy. W jednym (nr 5) usłyszała, że emerycki pisca tyle, co dotychczas, to jest 310 zł. W drugim, że 450 zł, natomiast w trzecim, że teraz jest równość i wszyscy uiszczać muszą opłaty jednakowe. A ta jednakowość polega na wpłaceniu 900 zł. Nasza emerytka wybrała wersję najbardziej dla siebie dogodną, to która proponowała ROM nr 5 i zapłaciła 310 zł. Teraz pełna niepokoju czeka co będzie dalej. Właśnie co?

B. W.: — Zakład nie wyraził zgody na rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. Musiałam więc złożyć ustawowe wypowiedzenie i od 31 grudnia 1983 roku umowa uległa rozwiązaniu. Nowe zatrudnienie miałam podjąć 2 stycznia 1984 r., ale stało się inaczej. Do pracy mogłam przystąpić dopiero 10 stycznia. Czy z uwagi na to, że przerwa w zatrudnieniu nie trwała nawet dwa tygodnie powinienam otrzymać urlop za 1984 rok.

RED.: — Złe się stało, że nie udało się pani podjąć pracy o kilka dni wcześniej — w pierwszym roboczym dniu 1984 r. Wówczas miałyby pani prawo do urlopu za 1984 r. A tak pierwszy urlop w rowym miejscu pracy należał się pani dopiero za 1985 r.

(h)

### PRZEZ 36 MIESIĘCY

U. B.: — Wystąpiłam o urlop wychowawczy w pełnym 3-letnim wymiarze. Korzystałam z niego 2 lata i 10 miesięcy. Następnie za zgodą zakładu wróciłam do pracy, bo choć jako samotna matka otrzymywałam podwójny zasiłek w wysokości 6.400 zł nie wystarczało to na utrzymanie. Niestety w przedszkolu dziecko nie zaaklimatyzowało się i lekarz radził mi bym jeszcze przez co najmniej pół roku była z nim w domu. Czy ten drugi urlop będzie płatny, jeżeli przedstawie zaświadczenie od kierownika przedszkola, że dziecko wymaga szczególnej opieki i chwilowo nie nadaje się do przedszkola?

RED.: — Matka samotnie wychowująca dziecko może mieć wypłacany zasiłek wychowawczy przez 36 miesięcy. Potem, jeśli ze względu na stan zdrowia dziecka uzyskuje dalszy urlop, nie jest on już płatny. Zatem udzielając pani urlopu po raz drugi zakład mógłby płacić zasiłek tylko jeszcze przez dwa miesiące.

(h)

Telefon 33 03 04  
Usługowy

### ZMNIJSZONY DOCHÓD

Z. P.: — Został zakreślony kredyt MM, a po zrealizowaniu go rozpoczął się okres spłat. W tym czasie zmarł jeden z członków rodziny i tym samym znacznie zmalał jej dochód. Czy możliwe jest wystąpienie do PKO o zmniejszenie rat lub inne uregulowania tej sprawy.

RED.: — Dyrekcje oddziałów PKO są uprawnione do zwiększenia ilości rat, a tym samym do zmniejszenia comiesięcznych spłat. W uzasadnionych wypadkach np. gdy jedyny żywiciel zostaje powołany do wojska może też sprolonować spłaty. Oczywiście decyzje w tych sprawach są podejmowane indywidualnie, po zapoznaniu się z sytuacją w jakiej znajduje się kredytobiorca.

(h)

### NA CZAS OKREŚLONY

T. B.: — Zawarłam umowę na czas określony — na okres 1 roku. W 11 miesiącu zatrudnienia urodziłam dziecko. Czy jeśli zakład nie zechce przedłużyć mi umowy będę nadal otrzymywała zasiłek macierzyński i mogę wystąpić o urlop wychowawczy (w moim wypadku byłby on bezpłatny).

RED.: — Zasiłek macierzyński przysługuje każdej kobiecie pozostającej w dniu porodu w zatrudnieniu. I to bez względu na to przez jak długi okres jest zatrudniona i bez względu na rodzaj zawartej umowy. Toteż i po wygaśnięciu umowy będzie pani otrzymywać zasiłek przez tyle tygodni, ile przewidują przepisy.

Nie jest natomiast możliwe uzyskanie urlopu wychowawczego, gdyż nie istnieje przepis obligujący zakłady do zmiany umowy zawartej na czas określony na umowę na czas nieokreślony, w przypadku gdy pracownica rodzi dziecko.

(h)

### W DZIENNIKU USTAW NR 40

W. Z.: — Przepisy ustalające górną granicę dopuszczalnych zarobków emerytów i rencistów bezustannie się zmieniają. Dlatego dla wielu zakładów i pracowników nie jest do końca jasne, kto i ile może zarobić. Ja na przykład pracuję dotychczas, imi sezonowo lub na podstawie umowy o pracę ni-kładczą.

RED.: — Jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z 7 marca 1983 r. z uwzględnieniem wszystkich wprowadzonych w tym roku zmian jest opublikowany w Dz. U. nr 40/85. Niewątpliwie komplet dzienników znajduje się i w zakładzie zatrudniającym pana, więc nie powinno być kłopotów z zapoznaniem się z jego treścią.

(h)

## KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Kiedy jesienią ubiegłego roku MHWIU poleciło stworzyć sklepy wzorcowe, szefowie łódzkiego „Spółem” nie mieli wątpliwości, który ich sklep powinien jako pierwszy otrzymać taki tytuł. Pawilon przy ul. Kusocińskiego — za tym byli wszyscy. Sklep ten już od dawna zyskał sobie pewną sławę jako placówka tak różniąca się od innych, że aż trochę dziwna. Jedni twierdzili, że owszem, ale wynika to z tego, że szefowie wyraźnie ją preferują i dbają o takie dostawy, żeby innym oko zbiegalo, inni zaś byli zdania, że ten sklep jest głównie dziełem jego kierownika.

Pawilon na Retkini zapracował na uznanie dość szybko, bo istnieje raptem nieco ponad cztery lata. Kiedy po dwóch latach postanowiono rozliczyć dokładnie wszystkie sklepy spółemowskie, na Retkini okazało się, że zysk przynoszony przez ten pawilon jest taki sam, jak ten, który wypracowały pozostałe sklepy razem wzięte. To już było coś, choć nie obalało teorii, że dyrekcja dba o dostawy i stąd takie zyski.

Jest jednak liczba, która pokazuje, kto tu ma główną zasługę. Otóż 40 procent obrotu tego pawilonu stanowią towary, których nikt sklepowi nie przydzielił. Są to wyłącznie artykuły, jakie placówka zdobyła bezpośrednio od producentów, rozsiąanych po całej Polsce, od Opola począwszy, a na Szczecinie i Gdańsku

kończąc. Tego już naprawdę żaden dyrektor „Spółem” nie załatwił, są to zakupy robione wyłącznie dzięki kontaktom kierownika sklepu, pełnie przypadkowo. Zbigniew Lachowiecki

A jest nim osoba, która trafiła do handlu zupełnie przypadkiem. Został on zatrudniony przez pierwszego raz stanął za ladą 13 lat temu. Wy-marzył sobie, że zostanie leśnikiem. Egzaminy do technikum zdał, ale brakło mu punktów. Zdobył więc zawód maszynisty typograficznego i pracował w łódzkiej drukarni. Ponieważ jednak chciał uczyć się dalej, a na czas egzaminów nie dostał urlopu bezpłatnego, poszedł zdawać, a gdy wrócił wręczono mu wypowiedzenie. Potem szef chciał je odwołać, ale było już za późno. W drukarni zarabiał niecałe dwa tysiące, a w jednoosobowym kiosku ponad pięć. Ale już wtedy był to kiosk inny, niż jemu podobne. Potem był mały sklepik, większy sklep, pawilon na Retkini, wszędzie ten przy Kusocińskiego, gdzie pracuje 50 osób.

O zaopatrzeniu tej placówki można by mówić długo. Ci, którzy chcieliby sprawdzić, powinni tam się wybrać. Ale nie dziwnego, że tak jest, skoro prawie co druga wydana tu przez klienta złotówka została zapłaconą za towar samodzielnie przez sklep zdobyty. A szła się go po całym kraju. Słodczy w Kaliszu, Jarosławiu, Opolu, Gdańsku i Świebodzicach, ryb w Dziwnowie i Szczecinie, majonezów w Kiełcach, itd. Gdy jest już zgoda na zakup, rusza samochód

wypożyczony z PTHW, który wncia pełen towaru. Jeśli jest to np. majonez wiadomo, że takiej ilości jeden sklep nie sprzeda. Wtedy Lachowiecki zawiadamia innych kierowników i dzieli się z nimi łupem. Zrobiono mu nawet z tego zarzut — przecież ów majonez się najpierw u niego wyładowuje, a potem załadowuje, żeby ktoś inny go odebrał. Tego, że gdyby nie ta metoda, parę sklepów wysłaboby do producenta parę samochodów, z których każdy wróciłby prawie pusty, bo wzięłyby tylko „dołę” dla jednego sklepu — nikt nie wziął pod uwagę.

Co się zmieniło w sklepie, kiedy został on placówką wzorcową? Nic dla klientów i nic dla personelu. Zakupy na własną rękę były już wcześniej, a z obietnic niewiele się sprawdziło. Miały być pensje zależne od zysku, są nadal liczone od obrotu. Na to, by zróżnicować premie kierownik nadal nie ma wpływu. Ponieważ jednak uparł się, żeby pokazać swoim ludziom, iż za nierówną pracę powinna być nierówna płaca handluje opakowaniami. Sprzedaje wszystkie kartony i połowę otrzymanej kwoty — bo drugą zabiera kierownictwo oddziału — dzieli nierówno, czyli niesprawiedliwie. Ale jest to bardziej gest symboliczny niż realna metoda wpływania na poziom wynagrodzeń.

Gdy zapytać kierownika Lachowieckiego o

kondycję odpowiedź pada niezbyt optymistyczna. Nadal jeszcze wierzy, że handlowiec to taki człowiek który umie załatwić towar, ale wierzy też coraz bardziej, że nie to jest najważniejsze. Najważniejsze jest bowiem: by mieć na wszystko podkładkę i jak najwięcej papierków z pieczątką. Wszystko to, co nie jest potwierdzone dokumentem może być podważone, a wtedy tylko krok do katastrofy. Tak więc samodzielność — owszem, ale podparta grubymi teczkami dokumentów.

Zasada jeden za wszystkich i wszyscy za jednego jest znów w modzie. Można się o tym przekonać na pocztę przy zbiegu Spornej i Boya-Zeleńskiego. Swego czasu ktoś ukradł tu książkę telefoniczną. A teraz, zgodnie z drugą częścią cytowanej już zasady nikt z klientów nie może skorzystać z jej pomocy, bo książki po prostu w urzędzie nie ma. Klientom innych poczty radzimy patrzeć sobie wzajemnie na palce. Bo jeśli raz coś przegapimy, to wszyscy poniesiemy tego konsekwencje. Przecież urzędniczki nie są po to, by pilnować naszych, czytając: Klientowski interesów, a już zupełnie nie po to, by strzec książek telefonicznych. Lub też na miejsce ukradzionej książeczki następną.

K. KRUBSKI



## UWAGA! ODBIORCY GAZU!

ZAKŁAD GAZOWNICZY — ŁÓDŹ

zawiadamia odbiorców zasilanych gazem średniociśnieniowym w rejonie miasta ograniczonym ulicami:

ul. Janosika — ul. Brzezińska, strona nieparzysta od nr 67 do nr 101 — ul. Giewont — ul. Telefoniczna do ul. Czorszyńskiej oraz odbiorcy gazu zamieszkał przy ulicach: Łąkowa, Wodospadowa i Gazdy,

że w dniu 14 lutego 1986 r.

**zostanie dokonana zamiana gazu  
średniociśnieniowego koksowniczego  
na średniociśnieniowy ziemny.**

Do dnia 14 lutego br. monterzy ZG-Łódź będą sukcesywnie dokonywać adaptacji przyborów gazowych do spalania gazu ziemnego. Do chwili przybycia monterów ZG-Łódź zabrania się korzystania z: 1. term gazowych, 2. pieców kapielowych (bojlerów), 3. taboretów gazowych. W przypadku pieców centralnego ogrzewania opalanych gazem odbiorca zobowiązany jest do adaptacji ww. urządzenia we własnym zakresie. W przypadku kuchni gazowej dopuszczalne jest korzystanie wyłącznie z 2 palników nawierzchniowych na zmniejszonym płomieniu przy częstej wentylacji pomieszczenia. Przystosowane będą tylko urządzenia istniejące sprawnie technicznie i przyłączone do instalacji wykonanej zgodnie z obowiązującymi przepisami, tzn. za pomocą rur stalowych wraz z wymaganą armaturą. W przypadku stwierdzenia niezgodności technicznych instalacji oraz przyborów gazowych, gaz będzie wyłączony do chwili usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. W dniu rozpoczęcia dostawy gazu ziemnego, odbiorców nie obowiązujące obecnie w domu w sprawach interwencji prosimy porozumiewać się z Działem Instalacji i Zamian Gazu — tel. 33-33-64 lub 33-95-85 wewn. 34.

**UWAGA: Usługi związane z adaptacją urządzeń gazowych:  
— dla indywidualnych odbiorców gazu są nieodpłatne,  
— dla wszystkich pozostałych odbiorców są odpłatne.**

Zakład Gazowniczy — Łódź przeprasza wszystkich użytkowników gazu za wszelkie kłopoty i utrudnienia powstałe na skutek zmiany gazu. 429-k

## ŁÓDZKIE ZAKŁADY WYTWÓRCZE KOPII FILMOWYCH

zakupią:

- pompy kwasoodporne bądź do cieczy agresywnych o wydatku nie większym niż 10 m sześć. na godzinę i wysokości podnoszenia nie mniejszej niż 10 m.
- pompę zębatą wyporową o wydatku nie większym niż 10 m sześć. na godzinę.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: Łódzkie Zakłady Wytwórcze Kopii Filmowych, 90-950 Łódź, ul. Narutowicza 86/88, lub telefonicznie nr 78-35-44. 136-k

## PGM ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE

zatrudni od dnia 1 marca 1986 r.:

- ♦ **GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO** o kwalifikacjach: wykształcenie wyższe ekonomiczne plus 8 lat stażu pracy, w tym 4 lata na stanowiskach kierowniczych; lub wykształcenie średnie odpowiedniego kierunku, tytuł biegłego księgowego, 8 zaraz zatrudni;
- ♦ **INSPEKTORA ds. technicznych,**
- ♦ **INSPEKTORA ds. nadzoru budowlanego** w tym ze znajomością instalacji wod.-kan. i c.o.,  
oraz:
- ♦ **MONTERÓW c.o.,**
- ♦ **ZDUNÓW,**
- ♦ **MONTERÓW instalacji gazowej,**
- ♦ **STOLARZY,**
- ♦ **DEKARZY-BLACHARZY,**
- ♦ **MURARZY,**
- ♦ **CIEŚLI,**
- ♦ **ROBOTNIKÓW budowlanych.**

Zakład pracy nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Praca na jedną zmianę, wyłącznie na terenie dzielnicy Śródmieście. Szczegółowych informacji dotyczących wynagrodzenia udziela dział spraw pracowniczych, tel. 78-59-35. 527-k

## OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO nr 1 ZAKŁADU DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO w ŁÓDZI, ul. ŁĄKOWA 4

ORGANIZUJE KURSY

dla potrzeb własnych w zakresie:

- podstaw użytkownika mikrokomputerów,
- programowania w języku Basic,
- programowania w języku wewnętrznym Z 8P

Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat Zespołu Kształcenia oraz ośrodka, ul. Łąkowa 4, p. 205, II p. i 301, III p., tel. 32-89-05 w. 39 i 25 po godz. 15.30 do 20, tel. 32-89-07. 5191-k

Wytnij — zachowaj

## VIDEO — REC P O L E C A

koncesjonowane usługi osobom,  
prywatnym i instytucjom  
w zakresie nagrań  
VIDEOKASET

- uroczystości rodzinnych, ślubów,
  - zjazdów, konferencji,
  - wystaw, pokazów, odnaceń,
  - nagrań zespołów artystycznych.
- WYSOKIEJ KLASY  
SPRZĘTEM FIRMY  
PANASONIC.  
TELEFON 51-65-61.**

1098-g

Wytnij — zachowaj!

## Nieruchomości

**SPRZEDAM** dom, budynek gospodarczy 50 lub 150 arów, ładna okolica k. Brzezin, ewentualnie zamienie na mieszkanie. „Amator-2” — sprzedam. Nowopolska 20/31. 16576 g

**KUPIE** działkę pod segment, może być z rozpoczęcia budowa. Tel. 32-09-63. 16603 g

**KUPIE** domek, segment w rozliczeniu M-3, telefon, glazura. Oferty 16625 Biuro Ogłoszeń. Sienkiewicza 3/5.

**DOM** jednorodzinny, wolno stojący z ogrodem zdecydowanie sprzedam. Łódź, ul. Mroźna 5 (od-Paradnej). 16630 g

## Kupno-Sprzedam

**AUTOMATYCZNA** sekretarke kupię, 74-25-28. 2339 g

**AMSTRAD CPC 6128**, kolorowy monitor sprzedam. Oferty 16650 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 16631 g

**SKLEP** spożywczy kupno-sprzedaj zakupi artykuły pochodzenia zagranicznego. Budowlana 17/19 — pawilon (Chojny-Zatorze za strażą). 16631 g

**KUPIE** pralkę automatyczną „Diana”. Telefon 57-63-51. 16581 g

**KUPIE** warzywniak. Oferty 16572 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 16637 g

**SPRZEDAM** piec gazowy centralnego ogrzewania. Tel. 52-93-86 po 16. 16619 g

**SPRZEDAM** overlock i złoty łańcuszek. 36-10-34. 16637 g

**SPRZEDAM** video, Pabianice, Grabowa 10. O-tomański. 16652 g

**SPRZEDAM** Spectrum plus, kupię wysokiej klasy video 12-19-13. 16643 g

**SPRZEDAM** maszynę wieloczynnościową, 16-częśćko dziecięce. 43-23-86. 16626 g

**SPRZEDAM** 58 m boazerii. 52-16-79. 16623 g

**KOZUCH** męski, duży — sprzedam. 43-43-27. 16660 g

**ATRAKCYJNY** kożuch damski sprzedam. Tel. 55-47-85. 16629 g

**MASZYNY** do szycia kożuchów — sprzedam. Zgierz, 17 stycznia 9, zakład usługowy. 16588 g

**SPRZEDAM** maszynę dziewiarską „8”, z napędem. Ul. Reymonta 69. 16583 g

**SPRZEDAM** kalkulator, kolumny 40/8, nowy radiomagnetofon JVC, nowy telewizor kolorowy NEC. Tel. 55-25-00. 16560 g

**TELEWIZOR** 20 lub 24 cale, magnetofon ZK 140 T — sprzedam. Tel. 51-90-96. 16547 g

**FORTEPIAN „Seiler”** — sprzedam. Główno, tel. 695 (wieczorem). 16570 g

**CHOW-CHOW** szczeniata (psy) po doskonałych rodzicach — sprzedam. Lech Wawrzyński, Opole, Kośnego 18A/8, tel. 376-56. 685 k

**SPRZEDAM** maszyny: krawieckie; stębnówki; dwuligowe do dzianin; dziurkarkę ciężką; zyg-zak przemysłowy; podszycarkę „Textima”. Dobroń, ul. Grunwaldzka 8 kier. 10-435 tel. 16-16. 16918 g

**Pojazdy**

**PILNIE** sprzedam „Mercedesa” 220D Adamów 1. 16573 g

**KUPIE** używanego 126p — stan idealny 32-01-61. 16561 g

125p — sprzedam. 33-35-66. 16585 g

„AUDI” 80 „combi” — sprzedam lub zamienie (Nysa, Żuk) Główno tel. 695 (wieczorem). 16569 g

**SPRZEDAM „Skodę” 100S** Miedziana 18/3. 16529 g

„WARTBURG” 311 sprzedam. 36-37-32. godz. 7-15. 2036 g

**SKODE** 100 S sprzedam. 34-40-54. 2196 g

**SPRZEDAM** karoserię „Poloneza” po wypadku 12-10-29. 16532 g

**POSZUKUJE** garażu na 3 miesiące. 43-38-71. 16594 g

**SPRZEDAM** kompletny sprzęt do produkcji napojów w torebkach (z powodu wyjazdu) — 17-34-67 Brzeziny. 16601 g

## Lokale

**POSREDNICTWO** kupna — sprzedaży mieszkań, nieruchomości 32-18-08 mgr Kuźmiński

16536 g  
DWA pokoje (46 m), spółdzielcze Lnia- VIII pietro — zamienie na większe (okolicie), wieszowiec — wykluczony parter. Oferty „16568” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5

M-4 wynajme najchętniej studentom. Oferty 16620 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5

**ZAKWATERUJE** dziewczynie 34-95-71. 16578 g

**ODNAJME** lokal na cicha pracownie w dzielnicy Bałuty — sprzedam fisharmonie — 55-56-20. 16537 g

**WŁASNOŚCIOWE** M-3, M-4, kupię. 32-18-08. 16537 g

DWA mieszkania kwaterekowe, centrum, telefon, garaż — zamienie na jedno duże, atrakcyjne, telefon, garaż. Tel. 84-91-64. 2184 g

**WYNAJME** luksusowe mieszkanie z telefonem cudzoziemcowi. Oferty „16545” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5

## Nauka Praca

**MATEMATYKA** 51-74-10 mgr Płuskowski. 42561 g

**MŁODA** podejmie prace w sektorze prywatnym 52-99-63. 16564 g

**MECHANIK** samochodowy, podejmie prace prywatnie. 52-99-63. 16565 g

**MŁODA**, uczniwa zapiekuje się osobą w zamian za cichy kat. Wiadomość: Różyckiego 3/7 po godz. 14. 16540 g

**PRZYJME**, prace na overlock. 57-41-59. 16595 g

**DO** ogrodnictwa przyjmie kobietę, mężczyznę z praktyką oraz palacza Oferty „2273” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

**RENCISTA** podejmie prace na maszynie saneczkowa nr „8”. Tel. 51-71-52. 16556 g

**PRZYJME** pracująca panią do wspólnego mieszkania za pomoc. Piotrkowska 219 — 2. 2428 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO** Zagraniczne zatrudni konstruktora odzieży. Tel. 13-12-12. (7-14). 16563 g

## Usługi

**TELENAPRAWA**, Anteny rtv, Kalużyński, tel. 33-78-19. 14911 g

**TELENAPRAWA**, 78-64-19 Kaczmarek. 14670 g

**TELENAPRAWA**, 33-93-43 Stelter. 42822 g

**TELENAPRAWA** zgłoszenia 48-01-49 inż. Martynka. 16606 g

**INSTALACJE** elektryczne, Cieslakowski, tel. 48-26-03 po 16. 1720 g

**ELEKTROINSTALATORSTWO** Wieraszka, tel. 52-40-32. 16567 g

**ELEKTROINSTALATORSTWO**, 78-67-94 Kaczmarek. 16604 g

**ŁODÓWKI**, zamrażarki — naprawa. Wójcik, telefon 84-42-80. 12005 g

**EKG** u pacjenta. 57-55-55 Drozd. 16613 g

**AUTOALARMY** Zalesny Książewicza 16, tel. 51-01-87. 14911 g

**BOAZERIE** montuje. Tel. 43-23-81 Wlachos. 13581 g

**CYKLINOWANIE** parkietów, 16-55-05, Fryc. 14505 g

**WYCISZANIE** drzwi, montaż zapinek, przeróbka okna środkowego. Tel. 78-37-77, 33-31-27, Arbajter. 14535 g

**UKŁADY** wydechowe, Telefoniczna 25, Domański. 15411 g

**PRANIE** dywanów, obić tapicerskich. 32-43-31 (7-10) Jędrzejczak. 16663 g

**EKSPRESOWE** szycie spodni. Franciszkańska 36, Różycki. 211 g

**ŚCINANIE** drzew. Telefon 55-53-42, Kołodziejczyk. 14382 g

**AUTONAPRAWY** na wezwanie. 51-77-46 Mochalski. 15499 g

**KINESKOPIE** — regeneracja. 37-39-00 Lubartowicz. 14641 g

## Klub Sportowy „Gwardia”

— Łódź

**PRZYJMUJE CHŁOPCÓW**

do sekcji judo, urodzonych w latach 1970—1974.

Zapisy odbywają się w sali treningowej w jednostce milicji, ul. Maratońska (Retkinia) w godz. 16—19.

Dojazd do jednostki autobusami: 69, 76, 86, F.

578-k

## Zguby

**ZGUBIONO** prawo jazdy Dariusz Dymek, Łomżyńska 24. 16591 g

**UNIEWAŻNIA** się pieczęć: „PSS O/Gastr. i Produkcji, Stofówka Nr 24”. 16558 g

**ZGUBIONO** prawo jazdy. Krzysztof Czapski, Lnia- na 16/75. 16536 g

**P.P. „MODA POLSKA”** Oddział w Łodzi unieważnia skradzione 2 pieczęćki o treści: „Niezależny Samorządny Związek Zawodowy P.P. „Moda Polska” w Warszawie Oddział w Łodzi ul. M. Skłodowskiej-Curie 12/14 99-505 Łódź tel. 33-44-99”. Przewodniczącym NSZZ P.P. „Moda Polska” Oddział w Łodzi Wojciech Włodarczyk. 704 k

**GRZEGORZ** Oleśko — Konstancyna 12, gm. Rzgów zagubił prawo jazdy. 16642 g

**ADAM** Ziąja Konstancyna Łódzki, Zgierska 13/15 zagubił prawo jazdy i inne dokumenty. 16575 g

**ZDZISŁAW** Kołodziejczak, Łódź, Prusa 4/59 zagubił prawo jazdy. 16659 g

**SKRADZIONO** prawo jazdy — Ryszard Mańko, Zarzeńska 53/61. 16649 g

**ZAGUBIONO** legitymację studencką nr 13604/L AM — Sławomir Dąbrowski. 16636 g

## Różne

**DO** wynajęcia dom, sklep inne pomieszczenia. Oczekuje propozycji. Zduńska Wola, tel. 39-16. 2636 g

**POSIADAM** budynek gospodarczy, samochód diesel, wolny czas — oczekuję propozycji, tel. 84-04-84. 16609 g

**POSIADAM** staw do zagłazienia, położony w Szatonia 2 koło Aleksandrowa. Wszyscy zainteresowani mogą od zaraz przywozić nieodpłatnie. 16533 g

„IDYLLA” Czeszochowa skrytka 748, dyskretnie kojarzy małżeństwa. 288 k

„SWATKA” — oferty matrymonialne — Piotrkowska 133. 41665 g

## Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej i Geriatrii w Łodzi

PILNIE ZATRUDNI:

- ♦ pielęgniarki dyplomowane,
- ♦ salowe,
- ♦ robotników gospodarczych,
- ♦ pracowników do obsługi windy towarowo-osobowej.

Dla pielęgniarek spoza terenu woj. łódzkiego zostały uruchomione mieszkania służbowe.

Bliższych informacji udziela naczelną pielęgniarka oraz dział pracowniczy przy ul. Przybyszewskiego 255/267, telefon 84-74-76. 606-k

W dniu 17 stycznia 1986 roku zmiana tragicznie

## HENRYKA JANICKA

członek Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego.

Wyrazy serdecznego współczucia Najbliższemu składają:

**ODDZIAŁ ŁÓDZKI POLSKIEGO TOWARZYSTWA FARMACEUTYCZNEGO.**

KOLEDZE DR INŻ.

## ZENONOWI GOLANOWI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU MECHANIKI BUDOWLI INSTYTUTU INŻYNIERII BUDOWLANEJ PŁ.

Serdeczne wyrazy współczucia wiceprzewodniczącemu Rady Nadzorczej

KOLEDZE

MGR

## JERZEMU KRAKOWIAKOWI

z powodu zgonu

M A T K I

składają: RADA ZARZĄD, POP PZER I KOŁO SD oraz AKTYW PRACOWNICZY SPÓŁDZIELNI RZEMIEŚLNICZEJ „WYTWÓRCZOŚĆ RÓŻNA”.



